
Základní škola a mateřská škola Chraštice                                           Školní rok 2022/2023 
 

 

ZÁPIS ZE ŽÁKOVSKÉHO PARLAMENTU Č. 8 
 

který se konal 8.3.2023 

 

Přítomni: 1. tř. – Štěpánka Křiváčková, David Červenka 
2. tř. – Kryštof Stříbrný, Klára Ševčíková 

  3. tř. – Marika Bodnár, Diana Červenková 
         4. tř. – Patrik Jareš, Antonín Suchan 
  5. tř. – Patrik Lipták 

          6. tř. – Michaela Buchalová, Ema Procházková 

7. tř. – Barbora Dvořáková, Amálie Trčová 

8. tř. – Vanessa Trnková, Ester Brožová 
9. tř. -  Alex Mezari 

 
Za pedagog. sbor: Mgr. Jana Břicháčková, Mgr. Martina Joujová 

 
Program: 1) Přivítání členů žákovského parlamentu  
                 2) Potvrzení účasti na Konferenci žákovských parlamentů, řešení dopravy 
                 3) Společné vytvoření prezentace o činnosti našeho ŽP 
                 4) Plánovaný Filmový večer 
                 5) Naplánování příští schůzky, ukončení a rozloučení 

      
 

1) Koordinátorka žákovského parlamentu přivítala všechny parlamenťáky a shrnula 
program dnešní schůzky.  

2) Koordinátorka informovala přítomné o vysoké cenové kalkulaci minibusem na 
Konferenci žákovských parlamentů, která se uskuteční v KD Březnice v úterý dne 
14.3.2023. Vzhledem k tomu, že doprava hromadnou dopravou nebude možná, 
někteří parlamenťáci potvrdili, že mají možnost dopravit se do Březnice vlastní 
dopravou s rodiči. Osm žáků sdělilo, že rodiče s odvozem tam i zpět souhlasí. 
Koordinátorky těmto rodičům zavolají a předají jim informace k odjezdu. Předání 
informací proběhne také písemně s návratkou, že rodiče souhlasí s účastí dětí na 
této akci. 

3) Koordinátorka otevřela nasdílený Jambord, do kterého parlamenťáci v průběhu 
celého týdne vkládali informace týkající se činnosti našeho žákovského parlamentu. 
Jednotlivé informace koordinátorka přečetla a poté je parlamenťáci ještě doplnili tak, 
aby mohla být vytvořena společná prezentace v PowerPointu. Hotová prezentace 
bude doplněna fotografiemi z akcí a bude ještě před konferencí nasdílena 
jednotlivým členům ŽP. Po odsouhlasení všemi zúčastněnými bude tato prezentace 
na konferenci představena. 

4) Koordinátorka připomněla, že plánovaná akce „Filmový večer“ (23.3.2023) se blíží a 
bude nutné podniknout  další kroky k jejímu uskutečnění. Přesné kroky a úkoly 
budou dohodnuty na další schůzce žákovského parlamentu. 

5) Koordinátorky poděkovaly za aktivní účast na schůzce a připomněly datum schůzky 
následující (15.3..2023). 
 

Zapsala: Mgr. Jana Břicháčková, M. Joujová  


